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REPUBLIKA E SHQIPéms“é
MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE

Nr. ﬂi Prot. Tirané, mé(ﬁ_.ﬂQOl()

VENDIM Nr. 91, daté 04.04.2019
Né mbéshtetje & Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté" Kés.hilll
Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 4, daté 04.04.2019, pasi shqyrtoi Raportin €
Gérmimit Arkeologjik dhe dokumentimit (& gjetjeve, né kuadér #& projektit “Rikualifikimi né
zonén urbane prané Qendrés sé qytetit ¢ Vlorés”, realizuar nga Agjencia € Shérbimit
Arkeologjik dhe DRKK - Vloré,
VENDOSI:

1. Té miratojé Raportin e Gérmimit Arkeologjik dhe dokumentimit t& gjetjeve, né kuadér #&
projektit “Rikualifikimi né zonén urbane prané Qendrés sé qytetit té Vlorés”, realizuar
nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe DRKK — Vloré sipas pércaktimeve g€ vijojné.

2. Té kryhet nga ASHA dhe DRKK Vloré, me mbéshtetjen e Bashkisé¢ Vloré, konservimi i
strukturave té zbuluara dhe té realizohet mbulimi i tyre, me géllim vijimin e zbatimit t&

projektit “Rikualifikimi né zonén urbane prané Qendrés s¢ qytetit t€ Vlorés™.

3. Té vendosen tabela informuese me rezultatet e arritura nga dokumentimi i gjetjeve t&é
zbuluara.

4. Punimet e zbatimit té realizohen né vijim t€ akt-marréveshjes sé lidhur mé paré pér
projektin “Rikualifikimi né¢ zonén urbane prané Qendrés s€ qytetit t& Vlorés”.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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